;

quam rem si iuste aut iniuste fecerint ipsi sciant. Deinde cum frater

meus hoc aerumpnosum deserait saeculum, . . . ego . . . et regalium

simul et ad regios Alios pertinentium terrarum suscepi dominium. Nunc
autem quia mihi uidetur esse ualde molestum patris mei incurrere et

portare maledictum, retinendo hoc quod ipse pro suae animae redemp-

tione deo contulit donarium. et quia gratia dei me ad intelligibilem

perducere dignata est aetatem, mihique per meorum optimatum decreta

affluentem et copiosam terrarum largita est portionem, iccerco et ego

ex mea propria haereditate praefatum sanctum coenobium munere

congruo honorare et oportuna possessionum largitione ditare dispone

. . . Nomina uero terrarum quas ad praefatum libenti amnio concedo

monasterium haec sunt. Unum scilicet apud Feornebeorh, alteram

apud Wilmaleahtun, tertium apud Cyrne. Has terrarum portiones

Aelfric cognomento Puer a quadam uidua Eadfled appellata uiolenter

abstraxit, ac deinde cum in ducatu suo contra me et contra omnem
gentem meam reus existeret, et hae quas praenominaui portiones et

uniuersae quas possederat terrarum possessiones meae subactae sunt

ditioni, quando ad synodale concilium ad Cyrneceastre uniuersi opti-

mates mei simul in unum conuenemnt et eundem Aelfricum maies-

the same, were placed under my power. Whether they did this justly

or unjustly, may they themselves know ! Then, when my brother died,

. . . I, . . . received the crown, and also possession of the royal

lands belonging to the sons of the king. But now, because it seems

very hard to incur and bear the curse of my father for retaining that

which he gave to God for the redemption of his soul, and because the

grace of God has permitted me to live to the age of reason, and, through

the decrees of my nobles, has conferred large and abundant quantities

of land upon me, therefore I am disposed, from my own inheritance, to

honor the aforesaid holy monastery with a fitting gift. But the names

of the lands, which I grant to the aforesaid monastery with willing

mind, are these : one at Feornebeorh. another at Wilmaleahtun, and the

third at Charney. These lands iElfric. surnamed the Child, forcibly

took from a certain widow called Eadfled ; and, when he criminally

rebelled in his duchy against me and all my people, both the afore-

said lands and all he possessed were transferred to my control at the

time when all my nobles assembled together in a synod at Charney,

and expelled the same JEUric from the country as guilty of treason